



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – Část 10: Infuzní technika – Infuzní pumpa, Dávkoř, Dokovací stanice “

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ

Název zadavatele:

Sídlo zadavatele:

IČ:

DIČ:

Osoba oprávněná jednat:

V zadávacím řízení zastoupen:

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.

Maxima Gorkého 77, Krybllice, 541 01 Trutnov

26000237

CZ699004900

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady

J&T advokátní kancelář s.r.o.

IČ 04996305

Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník

Tel: + 420 774 720 720

e-mail: office@jta.cz

Kontaktní osoba:

Ing. Petr Kozák, technický náměstek

+420 499 866 104

kozak.petr@nemtru.cz

Adresa profilu zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html

Zadavatel obdržel dne 13. 6. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se týkala části č. 10 nadeřpané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje v technické specifikaci (TS) společně pro lineární dávkoř, infuzní pumpa splnění požadavku: „Bolus manuální i s přednastavením objemu/času“. Účastník by rád nabídl infuzní techniku s možností manuální aplikace bolusu a dále s přednastavením bolusu, kde lze definovat rychlost podání bolusu a jeho objem. Účastník má za to, že takové nastavení bolusu nijak negativně neovlivní medicínský účel, za kterým je infuzní technika pořizována a že se jedná o alternativní technické řešení proti požadavku zadavatele. Bude zadavatel akceptovat navrhované alternativní řešení nastavení bolusu tak, jak ho účastník popisuje?

Odpověď na dotaz 1:

Ano, zadavatel akceptuje podání bolusu manuální a i s přednastavením objemu.

Dotaz č. 2

Zadavatel požaduje v TS pro infuzní pumpu splnění požadavku: „Technická přesnost $\pm 1\%$ “. Na základě praktických a klinických zkušeností má účastník za to, že při plnění požadavku



na přesnost dávkování $\pm 5 \%$, je požadavek zadavatele na technickou přesnost $\pm 1 \%$ neopodstatněný. Většina renomovaných výrobců infuzní techniky tento parametr splňuje, ale s ohledem na to, že primárně deklaruje přesnost dávkování, tak parametr „technická přesnost“ ve své dokumentaci neuvádí. Bude zadavatel i nadále trvat na deklarování splnění parametru Technická přesnost $\pm 1 \%$, když účastník by rád nabídnul zadavateli infuzní pumpy s přesností dávkování vyšší, než požaduje v technické specifikaci zadavatel? S ohledem na to, že splnění parametru Technická přesnost by nemuseli být schopni deklarovat všichni výrobci/dodavatelé, mohl by být pro některé účastníky takový požadavek diskriminační

Odpověď na dotaz 2:

Ano, zadavatel akceptuje přesnost dávkování $\pm 5 \%$ bez nutnosti prokázání parametru technické přesnosti $\pm 1 \%$.

Dotaz č. 3

Zadavatel požaduje v TS pro dokovací stanici splnění požadavku: „Provoz z el. sítě (230 V, 50 Hz) a z interního akumulátoru“ S ohledem na to, že zadavatel v technické specifikaci pro DS nepožaduje žádnou speciální funkcionalitu, která by ke svému provozu v případě odpojení DS od hlavního přívodu el. sítě 230 V, 50 Hz nutně k zajištění dalšího provozu vyžadovala záložní bateriový zdroj, je na základě toho takový požadavek zadavatele dle účastníka neopodstatněný a také neekonomický, protože záložní bateriový zdroj (interní akumulátor) dokovací stanice zbytečně cenově prodraží. Dle účastníka na základě jeho praktických a klinických zkušeností, není tedy interní akumulátor nezbytně nutný k provozu dokovací stanice, jak ji zadavatel specifikuje v TS. Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka, kde dokovací stanice budou s provozem pouze na el. síť 230 V, 50 Hz, bez interního akumulátoru a budou tak sloužit jen jako Power management pro vloženou infuzní techniku?

2

Odpověď na dotaz 3:

Zadavatel trvá na původním znění, za interní zdroj akumulátoru je považován akumulátor v infuzní pumpě a lineárním dávkovači, které jsou umístěné v dokovací stanici.

Dotaz č. 4

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 31. 05. 2023 je povolený minimální počet stanic 4, ale v technické specifikaci je stále určený počet pozic v dokovací stanici 4. Bude prosím zadavatel upravovat zadávací technickou specifikaci, aby odpovídala tomuto vysvětlení?

Odpověď na dotaz 4:

Zadávací technická specifikace je upravena.

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 18.7.2023.

V Praze dne 16. června 2023

**JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.**